



## ۲ مرد مسلح در جنایت های سریالی ۶ نفر را کشتند

# شکار و انهدگان خودروهایی همیشه دودوی

**گروه حوادث - مرضیه همایونی /** دو زندانی سابقه دار که به اتهام قتل دو مرد در شهرستان قروه کردستان از سوی پلیس دستگیر شده بودند به ۴ قتل سریالی در استان تهران اعتراف کردند.

به گزارش «ایران»، سوم مرداد امسال مرد میانسالی با پلیس تماس گرفت و مدعی شد که دو مرد مسلح شبانه به خانه ویلایی اش در شهرستان قروه رفته و پس از به قتل رساندن دو نفر از دوستانش او را نیز با شلیک دو گلوله زخمی کرده اند.

مرد زخمی در تشریح حادثه به پلیس گفت: یکی از مردان مسلح علی نام دارد، او سال ها قبل در مزرعه من برای برداشت سیب زمینی کار می کرد. او با مرد دیگری به مزرعه ام آمدند و من دو نفر از دوستانم را گروگان گرفتند و درخواست دو میلیارد تومان کردند اما وقتی تسلیم خواسته اش نشدم هر سه نفر ما را به گلوله بستند و به تصور اینکه من هم مرده ام فرار کردند.

با مشخصاتی که مرد زخمی در اختیار تیم تحقیق قرار داد، علی و همدستش حمید سه روز بعد در یکی از شهرستان های همدان بازداشت شدند.

این در حالی بود که بررسی های تیم جنایی نشان می داد که علی سابقه دار بوده و به اتهام مشارکت در قتل عمد در زندان بوده اما اسفند سال گذشته آزاد شده است. همدست او به نام حمید نیز چندین بار به اتهام جرایم مختلف بازداشت شده است. در ادامه تحقیقات متهمان به چهار قتل دیگر در استان تهران نیز اعتراف کردند. بازپرس محمد مهدی پراغه از شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران دستور تحقیقات در رابطه با این جنایت را صادر کرد و بررسی ها در رابطه با قتل های دیگر او در استان تهران ادامه دارد.

### گفت و گو با متهم اصلی

سردار علی ولیپور گودرزی - رئیس پلیس آگاهی تهران گفت: هر دو متهم از سوی اداره آگاهی استان کردستان به تهران منتقل شدند تا درباره قتل های سریالی که در استان تهران مرتکب شده اند تحت بازجویی قرار گیرند. علی متولد ۱۳۶۸، ساکن یکی از شهرستان های همدان است که سال ۹۳ به اتهام مشارکت در قتل بازداشت شده بود و بعد از آزادی از زندان و در کمتر از چند ماه جنایات سریالی شان را رقم زدند. او با خونرسدی کامل ماجرای جنایت های خود و همدستش را تشریح کرد.

### چرا زندان بودی؟

سال ۹۳ به اتهام قتل بازداشت شدم. برادرم دختری را دوست داشت اما او با دوست برادرم به نام امیر قرار ازدواج گذاشت و به خاطر این خیانت من و برادرم، امیر را کشتیم. برادرم سال ۹۵ اعدام شد و من به حبس محکوم شدم اما تخفیف در حبس گرفتم و اسفند پارسال آزاد شدم.

### چرا بعد از آزادی مرتکب قتل های سریالی شدی؟

در زندان پسری به نام حمید با برادرم دوست شده بود. او به اتهام قاچاق مشروب مشروبات الکلی بازداشت شده بود. بعد از آزادی از زندان بازم خلاف کرد و جرم کلاهبرداری هم در پرونده اش داشت. اما نمی دانم چه شد که بعد از آزادی همدان را رها کرد و رفت تهران و در بازار کار و کاسبی برای خودش راه انداخت. من هم بعد از آزادی با او تماس گرفتم.

### پیشنهادهای قتل ها و سرقت ها را حمید داد؟

بله، می گفت از همسر اولم بچه دار نشدم می خواهم دوباره زن بگیرم و نیاز به پول دارم، گفت تو هم تازه از

زندان آمده ای و دستت خالی است، در تهران پولدار زیاد است و در خانه هایشان پول، طلا و دلار زیادی دارند. من هم که بیکار بودم چون عاشق دختر عموم بودم برای زندگی ام پول نیاز داشتم به همین خاطر وسوسه شدم.

### نقشه تان چه بود؟

حمید گفت دو تا اسلحه بگیریم، دو تا کلت کمربند گرفتیم و نزدیک ۲۵ میلیون تومان دادیم. می گفت می رویم داخل خانه های بالای شهر و دلار و طلا سرقت می کنیم و از هر سرقت ۵۰۰ تا یک میلیارد تومان گیرمان می آید.

### قتل اول را چه کسی انجام داد؟

حدود سه ماه قبل یک شب در سه راه آدران سوار یک خودرو شده و بین شهریار و آدران پیاده شدیم. یک ماشین کنار جاده پارک بود، شیشه اش دودی بود، حمید دنبال ماشین شیشه دودی می گشت. حمید در عقب خودرو را باز کرد و بعد از شلیک به راننده، به من گفت پشت فرمان بشین و حرکت کن و رسیدیم به جاده خاکی که جنازه را همان جا انداختیم. بعد سوار بر خودرو سرفتی به سمت خیابان های بالای شهر رفتیم و قرار بر این شد مقابل خانه هایی که در پارکینگ با ریموت باز می شد بایستیم و به محض اینکه خودرویی خواست وارد پارکینگ شود ما هم دنبالش وارد خانه شویم و سرقت کنیم، اما هرگز موفق به سرقت نشدیم.

### بعد چه اتفاقی افتاد؟

آن شب نتوانستیم سرقت کنیم و همان شب ماشین مسروقه را که بنزین تمام کرده بود رها کردیم.

### قتل دوم را کی انجام دادید؟

قتل دوم فردای آن شب بود. خودرو نیایی را در بستی گرفتیم با شیشه های دودی، همدستم جلو نشست و من عقب. اسلحه من خراب نبود و دو دای شلیک می کرد، حمید گفت هر جا گفتم از پشت راننده را یزن. من هم تیرا شلیک کردم و قتل دوم رقم خورد. آن شب هم جسد را در بیابان های اطراف شهرها کردیم و دوباره به سمت خانه های شمال شهر رفتیم. اما آن شب هم نتوانستیم سرقت کنیم.

### از اینکه آدم کشته بودی ناراحت نبودی؟

حمید می گفت، زندگی آخرش مردن است و تو زندگی ات را از دست داده ای. همه چیز در زندگی پول است و اگر پول نداشته باشی هیچی نیستی و چون فرض زیاد مصرف می کردم هیچی متوجه نمی شدم.

### جنایت سوم را کی انجام دادید؟

۱۵ روز بعد از آن، قتل سوم را انجام دادیم. یک ماشین مسافربری سوار شدیم، به سمت تهران آمدیم اما این ماشین شیشه هایش دودی نبود به همین دلیل پیاده شدیم تا یک ماشین شیشه دودی که پرلاید سفید بود، آمد. از بزرگراه آزادگان سوار شدیم و این بار هر دویمان به راننده جاقو زدیم. چند ضربه من زدم و چند ضربه هم حمید زد و جسد را انداختیم داخل جوی آب. بازم رفتیم برای سرقت ولی بازم موفق نشدیم و خودرو را دو روز بعد رها کردیم.

قتل چهارم را هم ۳۰ روز بعد انجام دادیم، ماشین را در بستی سوار شدیم و رفتیم سمت ملارد و به سمت آران کدکتم و خودرو تیرا سرقت کردیم. با همدستم آمدیم همدان و چند روزی سوار بر خودرو تیرا در شهر می چرخیدیم.

## جمعیه بیمار تصادفی

## در بیمارستان گم شد

از حادثه تصادف با سطح هوشیاری ۳ به بیمارستان آورده شد و در همان ساعت ابتدایی کار درمان توسط متخصصان بیمارستان آغاز شد. تمام تلاش کار درمان از ۲ ماه قبل برای بیمار ۱۴ساله انجام شده و روز دوشنبه بیمار پس از انجام اقدامات جراحی و درمانی ابتدا به ریکاوری و پس از به هوش آمدن به بخش مراقبت های ویژه منتقل شد.

وی افزود: عمل با موفقیت انجام شد، تمامی مراقبت های لازم توسط کادر پزشکی و پرستاری در حال انجام است و خطری بابت این موضوع بیمار را تهدید نمی کند. در خصوص جمعیه و روند درمان این بیمار نیز بررسی ها در حال انجام است و چنانچه کوتاهی صورت گرفته باشد طبق قانون با عوامل آن برخورد قانونی خواهد شد.

## سوختگی شدید مأمور اداره برق

## روی دکل فشارقوی

قطع شده بود رفت اما در حال کار بود که با اشتباه یکی از همکارانش در وصل کردن بی موقع جریان برق، دچار سوختگی شدیدی شد.

وی با اشاره به تلاش نیروهای این اداره با قطع سریع جریان برق و پایین آوردن این مأمور آسیب دیده با استفاده از بالابر، افزود: مرد مصدوم به سرعت به بیمارستان سوانح سوختگی ولایت رشت منتقل شد. به گفته وی، بر اساس گزارش پزشک معالج وی، اندام های داخلی این بیمار با ۶۰ درصد سوختگی به شدت آسیب دیده و به دلیل خونریزی داخلی، حال مساعدی ندارد.



### چرا به قروه رفتید؟

من قبل از اینکه به زندان برفتم در مزرعه سیب زمینی مردی نرولتمند کار می کردم. حالم بد بود و شیشه مصرف کرده بودم. اولین مقول داخل دستشویی بود، همدستم او را با کلاش کشت.

### داخل خانه هم یک نفر بود که حمید او را گروگان گرفت.

مرد نرولتمند که غلام نام داشت و من برای او کار کرده بودم ساعت ۱۱ شب آمد. حمید با تهدید اسلحه غلام را گروگان گرفت و تهدید کرد که پول و طلا به مبلغ دو میلیارد تومان بدهد.

داخل مزرعه مقدار زیادی لوازم بدکی خودرو و یک میلیارد تومان هم گوسفند بود، اما حمید فقط دنبال پول، طلا و دلار بود. غلام را از شب تا صبح گروگان گرفتیم و حتی به یکی از فامیل هایش زنگ زد و گفت پول بیار ولی پول نیارود. برای همین حمید به من اشاره کرد و نفر دوم را کشتیم که غلام بنترسد و پول بدهد ولی او می گفت پول ندارد. وقتی دیدیم که به پول نمی رسیم حمید به من

اشاره کرد که غلام را هم بزنم، یک تیر زدم که پیشانی اش را زخمی کرد و یک تیر هم به دستش زدم و فکر کردیم غلام مرده است. تا کی می خواستید به این قتل ها ادامه دهید؟ من خسته شدم، بعد از آدم کشتن و هم از اینکه مدام می آمدم تهران و می رفتم همدان.

### چقدر درس خواندی؟

تا سوم راهنمایی مدرسه رفتم. دوست داشتم مأمور پلیس شوم اما قاتل شدم.

### از کی معتاد شدی؟

بعد از اعدام برادرم همه چیزم را از دست دادم، برادرم همه فروخته است. او همچنین خانه و زمینش را نیز

### به خاطر قتل ها عذاب وجدان نداشتی؟

مدام شیشه و قرص مصرف می کردم تا چیزی متوجه نشوم، اما با این حال بعد از هر قتل گریه می کردم. شب ها نمی توانستم بخوابم، الان حتما باید قرص خواب بخورم؛ از قتل قروه تا الان که اصلاً نخوابیده ام.

بود. در این سال ها که من همچنان درگیر مداوا هستم شهرام دیه مرا پرداخت نکرده، من هم بود به پرداخت حدود یک و نیم میلیارد تومان تقاضای دریافت دیه ام را دارم تا بتوانم درمان را تکمیل کنم.

سپس شهرام روبه روی قضات ایستاد و گفت: من به این پرونده از شهریور سال ۹۷ آغاز شدم. مرد جوانی به نام پیمان که مقابل مغازه اش در پاکدشت مشغول خالی کردن بار بود هدف شلیک های پاپی مرد موتورسواری قرار گرفت و با کمک مردم به بیمارستان منتقل شد.

پزشکان ۵ گلوله را از بدن وی خارج کردند و پیمان به شکل معجزه آسایی زنده ماند. پس از شکایت و بررسی دوربین های محل حادثه، متهم این حادثه جنایت آمیز که شهرام نام داشت، دستگیر شد و مأموران از وی یک سلاح جنگی و چندین فشنگ کشف کردند.

شهرام انگیزه خود را انتقامجویی به خاطر کینه قدیمی عنوان کرد و سپس پای میز محاکمه ایستاد. پس از محاکمه، متهم به پرداخت دیه و زندان محکوم شد، اما وی که با قرار وثیقه سنگین از زندان آزاد شده بود با گذشت نزدیک به ۵ سال از این شلیک خونین، دیه را به شاکي پرداخت نکرد و با درخواست اعسار خواهان تقسیط دیه شد. به این ترتیب پرونده بار دیگر در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران مورد رسیدگی قرار گرفت. در ابتدای جلسه، شاکي که به خاطر این حادثه به سختی قادر به راه رفتن بود، گفت: زنده ماندنم معجزه

## حوادث

### اخبار

### رییس پلیس راهور فراجا پیشنهاد داد «چهارشنبه های بی تصادف» روزی برای کاهش تخلفات رانندگی



**گروه حوادث - کامران علمدھی /** رئیس پلیس راهور فراجا از پیشنهاد فرهنگسازی برای جا انداختن «چهارشنبه های بی تصادف» در جامعه، به عنوان روزی برای کاهش تخلفات رانندگی و تصادفات خبر داد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار سید کمال هادیانفر صبح چهارشنبه در نشست که با اصحاب رسانه برگزار کرد گفت: طبق آمار سازمان بهداشت جهانی در ۹۲ درصد تصادفات عامل انسانی نقش دارد بنابراین ما پیشنهاد داده ایم تا با فرهنگسازی کاری کنیم که حداقل یک روز در هفته رانندگان توجه بیشتری به قوانین داشته باشند تا بتدریج شاهد هفته های بی تصادف هم باشیم. وی با اشاره به آمار تصادفات در یک سال اخیر و نقش پلیس راهور در این مورد خاطرنشان کرد: پلیس مسئول تصادفات نیست. پلیس ناظر بعد از تصادفات است و اگر بخواهیم مسئولیت موضوع تصادفات را مورد بررسی قرار دهیم، باید بگوییم که ۳۲ دستگاه، نهاد و مجموعه در این موضوع سهیم هستند که متأسفانه غیر از ۵ یا ۶ مجموعه سایر دستگاه ها از تعامل و همکاری شانه خالی می کنند. در نظر داشته باشید که اگر مدیران و رؤسای مجموعه های ذی ربط قوانین و وظایف شان را در حیطه ترافیک و راه ها و جاده ها و همینطور سوانح مرتبط با آن به خوبی اجرا کنند ما به سرعت محاصل آن را در کاهش تصادفات منجر به فوت و جرحی و همینطور معلولیت های ناشی از آن خواهیم دید. وی افزود: آمار ۳ ماهه نخست سال جاری نشان می دهد که ما به طور تخمینی تا پایان سال با حداقل ۲۲ هزار کشته و ۴۰۰ هزار مجروح که دست کم ۲۵ درصد آنها هم معلول می شوند، مواجه خواهیم بود. رئیس پلیس راهور فراجا تصریح کرد: در مطالعاتی که درباره موضوع تصادفات در ۱۳۲ کشور انجام داده ایم مشخص شده که آنها اعجاز نکرده اند بلکه با سیاست گذاری درست دولت ها و همراهی مردم با فرهنگسازی درست توانسته اند در ابتدا با هدف کاهش تصادفات منجر به فوت به تصادفات جرحی و سپس حرکت به سمت تصادفات خسارتی حرکت کنند. بنابراین ما هم می توانیم با یک سیاست گذاری درست و تعامل و همکاری دستگاه های ذی ربط و مردم به این هدف مهم دست باییم. برای ما مرگ یک نفر هم در تصادفات زیاد است و امیدواریم شاهد روزهای بی فوتی در سوانح رانندگی باشیم.

### فرب فروش خودروهای دست دوم وارداتی را نخورید

سردار هادیانفر در ادامه به موضوع مصوبه خودروهای دست دوم وارداتی پرداخت و گفت: مجلس شورای اسلامی واردات این خودروها را تصویب و به دولت ابلاغ کرده است، اما فعلاً سازگار آن مشخص نشده است. موضوع مهمی که وجود دارد این است که فعلاً این امه ای در خصوص نحوه و میزان واردات و تأمین ارز مشخص نشده است. با این حال در این هفته ها می بینیم که عده ای سودجو در فضای مجازی اقدام به انتشار فیلم هایی از خودروهای موجود در کشورهای حاشیه خلیج فارس با قیمت های نادرستی می کنند. حتی برخی از آنها با سودجویی در شبکه های اجتماعی اقدام به معرفی شماره تلفن یا دفاتر در تهران و شهرستان های می کنند تا متقاضیان برای واریز پول و ثبت سفارش خودرو اقدام کنند در حالی که آیین نامه اجرایی واردات خودرو هنوز به تصویب هیأت وزیران نرسیده است. از این رو از هموطنان می خواهیم که به هیچ عنوان وجهی چه به صورت ریالی و چه به صورت دلاری برای اشخاص یا شرکت های اعلام شده واریز نکنند زیرا در حال حاضر امکان شماره گذاری وجود ندارد.

### سازمان پزشکی قانونی خبر داد

### رشد ۱۲ درصدی قربانیان رانندگی

**گروه حوادث /** سازمان پزشکی قانونی کشور از افزایش ۱۲٫۴ درصدی تلفات حوادث رانندگی در کشور خبر داد. براساس این گزارش، در سه ماهه نخست امسال پنج هزار و ۸۶ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که چهار هزار و ۵۳۳ نفر بوده، ۵۶۳ نفر افزایش داشته است. سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: از کل تلفات تصادفات در بهار امسال سه هزار و ۹۶۷ نفر مرد و یک هزار و ۱۹۹ نفر زن بودند. در این مدت استان های سیستان و بلوچستان با ۴۵۲، فارس با ۴۴۶ و کرمان با ۳۵۶ فوتی بیشترین و استان های ایلام با ۲۸، کهگیلویه و بویراحمد با ۵۰ و خراسان شمالی با ۷۶ فوتی کمترین آمار تلفات تصادفات را داشته اند.

### ثبت بیشترین فوتی تصادفات در خرداد ماه

در خرداد سال ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه های دیگر سال بیشترین آمار تلفات تصادفات ثبت شده است؛ در این ماه یک هزار و ۷۵۳ نفر در تصادفات کشته شدند که رقم بیشتری نسبت به ماه های فروردین و اردیبهشت است. آمار تلفات تصادفات در این ماه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹٫۴ درصد افزایش یافته است. در خرداد امسال ۳۵ هزار و ۱۳۳ مصدوم حوادث رانندگی نیز به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که رشد ۵٫۳ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.

### حوادث جهان

### مرگ ستاره فوتبال آمریکایی



ستاره فوتبال آمریکایی در تصادف با موتورسیکلت جان خود را از دست داد. الکس کالینز ۲۸ ساله در طول دوران حرفه ای خود که تا سال ۲۰۲۱ ادامه داشت، یک بازیکن ارزشمند در سیاتل سیاهپوش و بالتیمور ریونز بود. موتورسیکلت کالینز در بلوار پارک باکلند در فلوریدا با یک خودرو برخورد کرد و پس از پرت شدن روی شیشه خودرو، در محل حادثه جان باخت. پلیس در حال بررسی این حادثه مرگبار است.